Página 1 de 2

ATA DE ABERTURA

SELEÇÃO PÚBLICA Nº 051/2022

Ao vigésimo sexto dia do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois, às

10h00min, de acordo com os ditames do Decreto 8.241/2014, em atendimento

ao Projeto  “Ações Estratégicas para o Desenvolvimento Institucional do Instituto

de Letras", os membros da Comissão de Seleção reuniram-se via vídeo

conferência, para realização da Seleção Pública nº 051/2022, objetivando a

contratação de empresa especializada para execução de serviços de adequação

de espaço físico laboratorial e layout do Laboratório do PPE UnB, localizado no

Campus Universitário Darcy Ribeiro, ICC Ala Sul, Subsolo módulo 03, Asa Norte

em Brasília-DF. A adequação de espaço físico e layout envolve serviços de

alvenaria, hidráulica, pintura e serralheira, conforme as especificações

constantes do Termo de Referência, sob critério de MENOR PREÇO GLOBAL.

O Edital foi divulgado via internet nos sítios www.finatec.org.br e

www.licnet.com.br. Enviaram a documentação para participar do certame as

seguintes empresas: CMP CONSTRUTORA MARCELINO PORTO LTDA,

inscrita sob o CNPJ nº 38.027.876/0001-02, 3P HGM SOLUCAO VISUAL

LTDA - EPP, inscrita sob o CNPJ nº 34.998.513/0001-55, MAZONI

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO, REFORMAS E INSTALAÇÕES LTDA, inscrita

sob o CNPJ nº 32.588.827/0001-54, GONÇALVES ENGENHARIA &

CONSTRUÇÕES, inscrita sob o CNPJ nº 28.993.537/0001-19 e a empresa

ITAPEMA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA inscrita sob o CNPJ nº

07.234.214/0001-62. Iniciamos pela abertura dos arquivos: “1” - Proposta de

Preços e “2” – Documentos de Habilitação. Em ato contínuo, abrimos o arquivo

“1” da proponente para análise da Proposta de Preços para verificação dos

valores e do detalhamento da especificação do objeto. Os valores apresentados

seguem no quadro abaixo:

EMPRESA VALOR GLOBAL

3P HGM SOLUCAO VISUAL LTDA - EPP R$ 180.001,23

CMP CONSTRUTORA MARCELINO PORTO LTDA R$ 192.371,61

GONÇALVES ENGENHARIA & CONSTRUÇÕES R$ 204.821,79

ITAPEMA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA R$ 278.988,70

http://www.finatec.org.br/
http://www.licnet.com.br/

Página 2 de 2

MAZONI SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO, REFORMAS E

INSTALAÇÕES LTDA
R$ 414.433,10

Com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa, considerando todos

os aspectos técnicos e econômicos associados, as Propostas de Preços e os

Documentos de Habilitação serão analisadas criteriosamente pela Coordenação

do Projeto, a luz do Edital e seus Anexos, e o resultado será publicado

posteriormente no sitio da FINATEC http://www.finatec.org.br/. Nada mais

havendo a tratar, demos por encerrado o certame do qual se lavrou a presente

ata.

Brasília, 26 de outubro de 2022.

Patrícia Santos Fernandes

Compradora da Comissão

 Maria Luisa Pinheiro Torres
    Membro da Comissão

Obs.: Via original assinada.

Anderson Ferreira Guimarães

Membro da Comissão

http://www.finatec.org.br/